
 
 
                                            Uchwała Nr II.12.2018   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 12 grudnia 2018 r. 

               w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy Grzegorzew     
                                  na rok 2018 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 944 ze zmianami ), art. 212, 214, 215, 
220, 235-237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych              
(Dz. U  z 2017 r. poz.2077 ze zmianami)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew z dnia              
29 grudnia 2017 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2018r,  zmienionej 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018 z dnia 26 stycznia  2018 r, 
uchwałą Nr XXXIII.220.2018 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 21 lutego 2018 r, 
uchwałą Nr XXXIV.224.2018 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 marca 2018 r,  
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia 9 kwietnia 2018 r, 
uchwałą Nr XXXV.232.2018 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 kwietnia 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 2018 r,   
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r, 
uchwałą Nr XXXVI.241.2018 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 czerwca 2018 r,  
uchwałą Nr XXXVII.246.2018 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 6 lipca 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 191.2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 194.2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r, 
uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.250.2018 dnia 7 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 196.2018 z dnia 26 września 2018 r,  
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 199.2018 z dnia 5 października 2018 r,                              
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIX.261.2018  dnia 17 października 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 201.2018 z dnia 25 października 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XL.264.2018  dnia 8 listopada 2018 r,   
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 1.2018 z dnia 26 Listopada 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 2.2018 z dnia 5 grudnia 2018 r, 
wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                             
    o kwotę 77 800,00 zł do kwoty 27 084 096,08 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                      
    o kwotę 77 800,00 zł do kwoty 23 881 632,90 zł. 
 
3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się zmiany    
    dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

758 75801 2920  77 800,00 5 176 680,00 

 

 
 



2 

 

4. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              
    77 800,00 zł do kwoty 32 862 013,71 zł. 
 
5. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  
     64 400,00 zł  do kwoty  23 197 299,80 zł. 
 
6. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się   
    o  kwotę 13 400,00 zł  do kwoty 9 664 713,91 zł. 
 
7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 4270  300,00 2 700,00 

010 01030 2850  50,00 8 560,00 

600 60016 4270  12 000,00 225 000,00 

600 60016 4300  21 000,00 289 595,66 

600 60016 6050 90 000,00 34 000,00 1 042 049,48 

710 71004 4170 1 590,00  8 460,00 

710 71004 4300 18 000,00  53 497,00 

710 71035 4270 23 800,00  50 000,00 

750 75011 4210 6,00  998,00 

750 75011 4300  6,00 6,00 

750 75022 3030 1 300,00  93 500,00 

750 75022 4300  1 300,00 9 300,00 

750 75023 3020 4 000,00  12 000,00 

750 75023 4100 4 000,00  27 317,00 

750 75023 4110 8 000,00  284 178,00 

750 75023 4120 10 000,00  31 429,00 

750 72023 4210  5 000,00 86 691,37 

750 75023 4360  1 000,00 21 000,00 

750 75023 4440 889,29  40 050,93 

750 75023 4700 9 000,00  15 000,00 

750 75085 4010 180,00  202 364,00 

750 75085 4110 2 080,00  34 022,00 

750 75085 4120 654,00  4 244,00 

750 75085 4170  3 000,00 6 600,00 

750 75085 4210  500,00 4 800,00 

750 75085 4270 754,00  246,00 

750 75085 4280  20,00 160,00 

750 75085 4300  2 919,00 17 099,00 

750 75085 4410 350,00  150,00 

750 75085 4430 80,00  350,00 

750 75085 4440 83,00  5 056,00 

750 75085 4700 1 200,00  1 400,00 

750 75095 3030 800,00  30 400,00 

801 80101 2540 2 900,00  381 083,00 

801 80101 3020  5 236,00 157 806,00 

801 80101 4010  78 570,00 2 655 065,00 



3 

 

801 80101 4110  16 134,00 489 667,00 

801 80101 4120 800,00  54 986,00 

801 80101 4210 19 864,00  150 975,00 

801 80101 4240 1 570,00  109 894,00 

801 80101 4270 175,00  2 590,00 

801 80101 4300  135,00 58 449,00 

801 80101 4410 390,00  1 210,00 

801 80101 4430 1 480,00  5 806,00 

801 80101 4440  5 779,00 142 641,00 

801 80101 6060  77 800,00 77 800,00 

801 80103 2310 5 000,00  2 079,00 

801 80103 2540 2 300,00  63 388,00 

801 80103 3020 405,00  22 915,00 

801 80103 4010  4 948,00 281 812,00 

801 80103 4110  701,00 53 917,00 

801 80103 4120  94,00 5 802,00 

801 80103 4440 1 495,00  17 572,00 

801 80104 2540 2 500,00  90 893,00 

801 80104 3020 500,00  15 296,00 

801 80104 4430 90,00  530,00 

801 80104 4440 133,00  15 933,00 

801 80110 3020 38,00  42 710,00 

801 80110 4010  3 950,00 660 088,00 

801 80110 4110  781,00 127 669,00 

801 80110 4120  35,00 11 822,00 

801 80110 4440 10 307,00  37 009,00 

801 80113 4300 6 968,00  111 141,00 

801 80146 4700 1 750,00  8 479,00 

801 80148 3020 50,00  2 764,00 

801 80148 4010  304,00 194 252,00 

801 80148 4110  273,00 30 187,00 

801 80148 4120 200,00  2 275,00 

801 80148 4280 70,00  0,00 

801 80148 4300 170,00  5 637,00 

801 80148 4440  502,00 6 827,00 

801 80148 4700 100,00  0,00 

801 80149 4010  1 039,00 62 123,00 

801 80149 4110  180,00 11 124,00 

801 80149 4120  28,00 1 596,00 

801 80149 4440  830,00 3 710,00 

801 80150 3020 113,00  5 854,00 

801 80150 4010 530,00  189 305,00 

801 80150 4110 126,00  35 746,00 

801 80150 4120 824,00  4 121,00 

801 80150 4440 110,00  6 910,00 

801 80152 4010  279,00 14 424,00 

801 80152 4110  59,00 2 769,00 

801 80152 4120  8,00 304,00 

801 80152 4440  29,00 663,00 

801 80195 4300 226,00  7 128,00 



4 

 

801 80195 4440 713,00  73 619,00 

852 85295 4410  30,00 30,00 

852 85295 4430 30,00  970,00 

853 85395 3037 16 039,84  158 831,65 

853 85395 3039 1 782,40  17 649,95 

853 85395 4017 98 388,68  65 930,98 

853 85395 4019 10 933,31  7 326,48 

853 85395 4117 943,53  57 677,79 

853 85395 4119 104 83  6 409,36 

853 85395 4127 2 410,53  1 615,32 

853 85395 4129 267,86  179,50 

853 85395 4177  14 624,84 14 624,84 

853 85395 4179  1 625,16 1 625,16 

853 85395 4307  102 856,86 297 071,04 

853 85395 4309  11 429,82 33 011,64 

853 85395 4417  300,87 300,87 

853 85395 4419  33,43 33,43 

854 85401 4010  7 339,00 189 642,00 

854 85401 4110  1 396,00 34 013,00 

854 85401 4120  145,00 4 558,00 

854 85401 4440 374,00  8 329,00 

855 85501 4210  94,86 7 094,86 

855 85501 4300  1 500,00 9 977,34 

855 85501 4440 94,86  1 683,63 

855 85501 4700 1 500,00  907,17 

855 85502 4410 50,00  450,00 

855 85502 4430  50,00 550,00 

900 90002 4300  19 419,00 573 827,00 

900 90002 4700 1 000,00  0,00 

900 90004 4210 1 000,00  34 900,00 

900 90004 4300 2 000,00  5 477,50 

900 90013 4300 2 000,00  8 500,00 

921 92109 4300 1 000,00  23 000,00 

921 92116 2480  10 000,00 220 000,00 

921 92195 4170 540,00  4 180,00 

926 92601 4270  14 800,00 81 476,00 

926 92601 4440  889,29 889,29 

926 92601 6050 8 400,00  4 222 609,98 

 
 
8. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 
wprowadza się zmiany: 
1. W dz.600  rozdziale 60016 w § 6050   zmniejszono planowane wydatki na zadaniu 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zabłocie”  o kwotę 90 000,00 zł  do 
kwoty 20 000,00 zł. 
2. Zaplanowano nowe zadanie w dziale 600 rozdz.60016 § 6050  pod nazwa 
 „ Przebudowa chodnika przy ulicy Szkolnej w Grzegorzewie” na kwotę 34 000,00 zł. 
3. W dz. 801 rozdz. 80101 § 6060 zaplanowano nowe zadanie pod nazwą „ Zakup 
wyposażenia do pracowni komputerowej i językowej” na kwotę 77 800,00 zł. 



5 

 

4. W dz. 926 rozdz. 92601 § 6050 zmniejszono planowane wydatki po zakończonym 
zadaniu pod nazwą „ Rozbudowa Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
 w Grzegorzewie o Środowiskową Halę Sportową” o kwotę 8 400,00 zł do kwoty 
4 192 276,65 zł. 
 
9. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  administracji   
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się wydatki  
bieżące w sposób następujący: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

750 75011 4210 6,00  998,00 

750 75011 4300  6,00 6,00 

855 85501 4210  94,86 7 094,86 

855 85501 4300  1 500,00 9 977,34 

855 85501 4440 94,86  1 683,63 

855 85501 4700 1 500,00  907,17 

 

10. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane  
    w 2018 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów   
    publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  
   JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    1. Zwiększa się  dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej ujętą  
        w dz.921 rozdz.92116 § 2480 o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 220 000,00 zł.          
  2. Zmniejsza się   dotację celową  dla gminy Kramsk o kwotę 5 000,00 zł do kwoty  
     2 079,00 zł, ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2310. 
   JEDNOSTKI  NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
   1. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej dla Stowarzyszenia Edukacyjnego, ujętą  
      w dz.801 rozdz.80101 § 2540 o kwotę 2 900,00 zł do kwoty 381 083,00 zł. 
    2. Zmniejsza  się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej ( oddziały przedszkolne) dla Stowarzyszenia  
      Edukacyjnego, ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2540 o kwotę  2 300,00 zł do kwoty  
      63 388,00 zł. 
    3. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania  wychowania przedszkolnego                     
      dla  Niepublicznego Przedszkola, ujętą w dz.801 rozdz.80104 § 2540 o kwotę  
      2 500,00 zł do kwoty 90 893,00 zł. 
 
11. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej planowane dochody jednostek,                   
      o których mowa w art. 223 ust.1,  oraz  wydatków nimi finansowanych dokonuje  
      się zmian w wydatkach w Szkole Podstawowej w Barłogach, zmniejszając 
      o kwotę 100,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4220 zakup środków   
      żywności, a zwiększono o kwotę 100,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup  
      materiałów i wyposażenia. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                                          

                                                        PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY                                                                              
                                                                /-/ Tadeusz Sosnowski  



6 

 

UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr  II.12.2018  Rady Gminy Grzegorzew 

                                         z dnia 12 grudnia 2018 rok 
                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2018 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie jest decyzja zwiększające 
dochody i wydatki gminy.  
           Decyzją Ministra Finansów z dnia  27 listopada 2018 r przekazaną pismem 
Nr ST5.4751.10.2018.19g zwiększona została z rezerwy część oświatowa subwencji 
ogólnej na rok 2018 o kwotę 77 800,00 zł do kwoty 5 176 680,00 zł                                      
z przeznaczeniem na doposażenie szkół i placówek  w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji oraz 
pomieszczeń nowo wybudowanych.         

              Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie 
ze wskazaniem dysponenta na realizację zadań. 
 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- W rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi –  zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 300,00 zł. 
 - W rozdziale 01030 –  Izby rolnicze – w paragrafie 2850 wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% uzyskanych  z podatku rolnego  zwiększono o kwotę 
50,00 zł planowane wydatki. 
- W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – dokonano zwiększenia wydatków             
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie  21 000,00 zł i w paragrafie 
4270 zakup usług remontowych w kwocie 12 000,00 zł  

W ramach wydatków majątkowych  zmniejszono planowane zdanie ujęte          
w dz.600 rozdz.60016 § 6050 pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Zabłocie”  o kwotę 90 000,00 zł  do kwoty 20 000,00 zł. 
Zaplanowano nowe zadanie w dziale 600 rozdz.60016 § 6050  pod nazwą 
 „ Przebudowa chodnika przy ulicy Szkolnej w Grzegorzewie” na kwotę 34 000,00 zł. 
- W rozdziale 71004 –  plany zagospodarowania przestrzennego – zmniejszono          
o kwotę 18 000,00 zł  wydatki w paragrafie 4300 na zakup usług pozostałych                      
na usługi związane z realizacją  zmiany  studium i miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Grzegorzew ( w kwocie 17 700,00 zł 
wydatek planowany do realizacji w roku 2019). Zmniejszono wydatki w kwocie                
1 590,00 zł w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe na umowy w zakresie  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.               . 
- W rozdziale 71035 –  cmentarze – zmniejszono o kwotę 23 800,00 zł planowane 
wydatki  w paragrafie 4270 zakup usług remontowych przeznaczonych na remont 
grobu Nieznanego Żołnierza na cmentarzu w Grzegorzewie. 

- W rozdziale75011 – urzędy wojewódzkie -  w ramach zadań zleconych zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę  
6,00 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
6,00 zł ( przesyłki).  

-  W rozdziale 75022 – rady gmin –  zmniejszono o kwotę  1 300,00 zł wydatki                    
w paragrafie 3030  różne wydatki na rzecz osób fizycznych ( diety radnych), 
a zwiększono  planowane o kwotę 1 300,00 zł w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych. 
 



7 

 

- W rozdziale 75023 – urzędy gmin –  zmniejszono planowane wydatki osobowe  
niezaliczone do wynagrodzeń ujęte w paragrafie 3020  o kwotę 4 000,00 zł, 
w paragrafie  4100 wynagrodzenie agencyjno – prowizyjne ( prowizje za inkaso 
podatków) o kwotę 4 000,00 zł, w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia 
społeczne o kwotę 8 000,00 zł , w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy             
o kwotę 10 000,00 zł i w  paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 9 000,00 zł. Zwiększono w kwocie  
1 000,00 zł wydatki  w paragrafie 4360 zakupu usług telekomunikacyjnych. Ponadto 
zmniejszono wydatki w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych o kwotę 889,29 zł, a zaplanowano wydatki w dz. 926 kultura fizyczna.  
W rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego – ogółem 
dokonano zmniejszeń wydatków na kwotę 5 381,00 zł w paragrafie 4010 
wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 180,00 zł, w paragrafie 4110 składki 
na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 080,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 
Fundusz Pracy o kwotę 654,00 zł, w paragrafie 4270 zakup usług remontowych 
kwotę 754,00 zł, w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 20,00 zł,  
w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 350,00 zł, w paragrafie 4430 
różne opłaty i składki o kwotę 80,00 zł, w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 83,00 zł (aktualizacja odpisu) i w paragrafie 
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o 
kwotę 1 200,00 zł. Zwiększono w łącznej kwocie 6 439,00 zł wydatki: w paragrafie 
4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 3 000,00 zł ( umowa zlecenie na 
techniczną obsługę programu), w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  
w kwocie 500,00 zł ( zakup niszczarki), w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych 
 ( badania lekarskie stażysty, w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych 
 (aktualizacja programów)  
-  W rozdziale 75095 – pozostała działalność –  zmniejszono  o kwotę 800,00 zł 

planowane  wydatki w paragrafie 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
( diety sołtysów), 
 
 - W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –  uwzględniono zwiększoną rezerwę  
subwencji z przeznaczeniem na doposażenie szkół i placówek w sprzęt szkolny  
i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku 
adaptacji oraz pomieszczeń nowo wybudowanych. Dokonano zwiększeń wydatków                       
w  poszczególnych paragrafach na łączną kwotę 183 654,00 zł i zmniejszeń 
wydatków w poszczególnych paragrafach  na kwotę 27 179,00 zł. Dokonując 
zabezpieczenia środków  na wynagrodzenia i pochodne w ramach zawartych umów.  
Przeliczono średnioroczne zatrudnienie do korekty odpisu  na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych.                                                                                                           
W rozdziale szkoły podstawowe zmiany w poszczególnych jednostkach 
przedstawiają się  następująco: 
W SP Barłogi zmniejszono  o kwotę 100,00 zł wydatki w paragrafie 4120 składki na 
Fundusz Pracy, o kwotę 1 570,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4240 zakup  
środków dydaktycznych i książek, o kwotę 290,00 zł  zmniejszono wydatki w 
paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe i o kwotę 130,00 zł wydatki     w 
paragrafie 4430 różne opłaty i składki, a zwiększono wydatki w kwocie 2 823,00 zł                          
w paragrafie 3020 wydatki osobowe  niezaliczone do wynagrodzeń, w kwocie 
26 796,00 zł w paragrafie 4010 wynagrodzenie osobowe pracowników, o kwotę 
 9 544,00 zł w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne, o kwotę   
1 386,00 zł w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  ( zakup szaf na 
pomoce do chemii), w paragrafie 4300  zakup usług pozostałych o kwotę 835,00 zł   



8 

 

(wywóz nieczystości płynnych usługi transportowe) i w paragrafie 4440  odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 678,00 zł (aktualizacja odpisu).   
 
W SP Bylice  zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4120 składki na Fundusz 
Pracy o kwotę 400,00 zł, o kwotę 7 000,00 zł w paragrafie 4210 zakup materiałów i 
wyposażenia, o kwotę 100,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4270 zakup  usług 
remontowych i w paragrafie 4430 różne opłaty i składki  o kwotę 260,00 zł. 
Zwiększono wydatki w kwocie 2 140,00 zł  w paragrafie 3020 wydatki osobowe  
niezaliczone do wynagrodzeń, w kwocie 17 533,00 zł w paragrafie 4010 
wynagrodzenie osobowe pracowników, o kwotę 319,00 zł w paragrafie 4110 składki 
na ubezpieczenia społeczne i w paragrafie 4440  odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych o kwotę 2 463,00 zł (aktualizacja odpisu).   
  
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie – zmniejszono planowane 
wydatki w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 300,00 zł, o kwotę 
14 250,00 zł w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia, o kwotę 75,00 zł 
planowane wydatki w paragrafie 4270 zakup  usług remontowych, o kwotę 700,00 zł 
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, o kwotę 100,00 zł wydatki w paragrafie 
4410 podróże służbowe krajowe  i w paragrafie 4430 różne opłaty i składki  o kwotę  
1 090,00 zł. Zwiększono wydatki w kwocie 273,00 zł  w paragrafie 3020 wydatki 
osobowe  niezaliczone do wynagrodzeń, w kwocie 34 241,00 zł w paragrafie 4010 
wynagrodzenie osobowe pracowników, o kwotę 6 271,00 zł w paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenia społeczne i w paragrafie 4440  odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 638,00 zł (aktualizacja odpisu).   
W ramach wydatków majątkowych w dz.801 rozdziale 80101 w § 6060 zaplanowano 
w kwocie 77 800,00 zł wydatki na zadanie „ Zakup wyposażenia do pracowni 
komputerowej i językowej”. 
 W Urzędzie Gminy  – zmniejszono o kwotę 2 900,00 zł planowane wydatki                               
w paragrafie 2540 dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty ( planowana dotacja dla Stowarzyszenia Edukacyjnego                            
w Borysławicach na prowadzenie szkoły podstawowej).  
 
W rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych –   
w wydatkach urzędu gminy zmniejszono dotację celową dla Gminy Kramsk dla 
Niepublicznej Szkoły Integracji Twórczej w Milinie  z tytułu refundacji kosztów 
ponoszonych na dzieci z naszej gminy o kwotę 5 000,00 zł w paragrafie § 2310 -  
dotacje  celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu  terytorialnego. 
 Zmniejszono o kwotę 2 300,00 zł planowane wydatki  w paragrafie 2540 dotacje 
podmiotowe z budżetu dla niepublicznych jednostek systemu oświaty (planowana 
dotacja dla Stowarzyszenia Edukacyjnego w Borysławicach na prowadzenie oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej). 
Zmiany w poszczególnych jednostkach w rozdziale oddziały przedszkolne  
w szkołach podstawowych – dokonano zmian w sposób następujący:  
W SP Barłogi dokonano zwiększeń wydatków  na kwotę 9 273,00 zł i zmniejszeń na 
kwotę 2 581,00 zł.  Zmniejszono o kwotę 2 581,00,00 zł wydatki w paragrafie 4440  
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu).  
Zwiększono wydatki w kwocie 7 799,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników, w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne  
o kwotę 1 392,00 zł i w  paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  o kwotę 82,00 zł. 
 



9 

 

W SP Bylice dokonano zwiększeń wydatków  na kwotę 804,00 zł i zmniejszeń na 
kwotę 4 357,00 zł.  Zmniejszono wydatki w paragrafie 3020 wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń  o kwotę 405,00 zł, o  kwotę 3 216,00 zł  w paragrafie 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników i w paragrafie 4110 składki na 
ubezpieczenie społeczne o kwotę 736,00 zł.  
Zwiększono wydatki w kwocie 6,00 zł  w  paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy. 
i w paragrafie 4440  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja 
odpisu) w kwocie 798,00 zł.   
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Grzegorzewie dokonano zwiększeń 
wydatków  na kwotę  704,00 zł. 
Zwiększono wydatki w kwocie 365,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników, w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 
45,00 zł. w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 6,00 zł i w paragrafie 
4440  odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu) w 
kwocie 288,00 zł.   
- W rozdziale 80104 – przedszkola  – w Urzędzie Gminy  - zmniejszono  dotację 
podmiotową na zadania  wychowania przedszkolnego dla  Niepublicznego 
Przedszkola, ujętą w paragrafie 2540 o kwotę 2 500,00 zł do kwoty 90 893,00 zł. 
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Grzegorzewie dokonano zmniejszeń 
wydatków na kwotę 723,00 zł. Zmniejszono wydatki w paragrafie 3020 wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 500,00 zł, o kwotę 90,00 zł   
w paragrafie 4430 różne opłaty i składki i w  paragrafie 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu) o kwotę 133,00 zł.   
- W rozdziale 80110 – gimnazja - w Zespole Szkolno - Przedszkolnym                             
w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia na kwotę 10 345,00 zł planowanych  
wydatków i zwiększeń na kwotę 4 766,00 zł.  Zmniejszono  wydatki w paragrafie 
3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 38,00 zł i w  paragrafie 
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu) o 
kwotę 10 307,00 zł. Zwiększono w kwocie 3 950,00 zł  w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników, w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie 
społeczne w kwocie 781,00 zł i w  paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w 
kwocie 35,00 zł. 

- W  rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół – w Zespole Ekonomiczno – 
Administracyjnym zmniejszono o kwotę 6 968,00 zł planowane wydatki paragrafie 
4300 zakup usług pozostałych. 
- W rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli-  dokonano 
zmniejszenia na kwotę 1 750,00 zł planowanych  wydatków. 
W rozdziale  zmiany w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco:   
W SP Bylice dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 850,00 zł. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia          
w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej o kwotę 900,00 zł. 

   - W  rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne –  w  Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Grzegorzewie zwiększono o kwotę 1 079,00 zł planowane wydatki 
i zmniejszono o kwotę 590,00 zł.  Zmniejszenia dokonano w paragrafie 3020 wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 50,00 zł, w paragrafie 4120 składki 
na Fundusz Pracy  o kwotę 200,00 zł, w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych o 
kwotę 70,00 zł, w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 170,00 zł i w 
paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 



10 

 

cywilnej o kwotę 100,00 zł.  Zwiększono wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników w kwocie 304,00 zł, w  paragrafie 4110 składki na 
ubezpieczenie społeczne kwocie 273,00 zł i w  paragrafie 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu) o kwotę 502,00 zł.  

- W rozdziale 80149 - rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych  w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego – dokonano  zwiększenia  w SP Barłogi na kwotę 2 077,00 zł 
planowanych  wydatków  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w 
kwocie 1 039,00 zł, w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne  w kwocie 
180,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 28,00 zł i w  
paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja 
odpisu) w kwocie 830,00 zł. 

- W rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – 
dokonano  zmniejszeń na kwotę 1 703,00 zł. 

W rozdziale realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zmiany                        
w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi na kwotę 1 798,00 zł  zwiększono planowane  wydatki w paragrafie 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 636,00 zł, w paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenie społeczne  w kwocie 111,00 zł, w paragrafie 4120 składki 
na Fundusz Pracy  w kwocie 17,00 zł i w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu) w kwocie1 034,00 zł. 

W SP Bylice o kwotę 1 356,00 zł  zmniejszono planowane  wydatki                            
w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 788,00 zł i w paragrafie 4440 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu) o kwotę 
568,00 zł. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia                         
na kwotę 2 145,00 zł planowanych  wydatków  w paragrafie 3020 wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 113,00 zł, w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników o kwotę 1 166,00 zł, w paragrafie 4110 składki na 
ubezpieczenie społeczne o kwotę 237,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz 
Pracy o kwotę 53,00 zł i w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych (aktualizacja odpisu) o kwotę 576,00 zł. 

- w rozdziale 80152 -  realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  i młodzieży w gimnazjach i klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 
ogólnokształcących, technikach, branżowych, szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych -  dokonano zwiększeń wydatków  na  kwotę 375,00 zł. W Zespole 
Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie zwiększono wydatki w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 279,00 zł, w  paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 59,00 zł, w paragrafie 4120 składki na 
Fundusz Pracy w kwocie 8,00 zł i w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych (aktualizacja odpisu) w kwocie 29,00 zł.  

 

- W  rozdziale 80195 – pozostała działalność – dokonano aktualizacji odpisów na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  



11 

 

W SP Barłogi w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   
zmniejszono wydatki o kwotę 424,00 zł. 

W SP Bylice w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   
zmniejszono wydatki o kwotę 51,00 zł. 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie w paragrafie 4440 odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  zmniejszono wydatki o kwotę 238,00 zł. 

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym zmniejszono o kwotę 226,00 zł 
planowane wydatki paragrafie 4300 zakup usług pozostałych. 

- W  rozdziale 85295 – pozostała działalność-  zaplanowano wydatki w paragrafie  
4410 podróże służbowe krajowe na kwotę 30,00 zł, a zmniejszono o kwotę 30,00 zł 
wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki.  
      
- W rozdziale 85395 – pozostała działalność  – dokonano  zmiany zwiększenia  i 
zmniejszenia planowanych wydatków  na dofinansowanie projektu: „ Reintegracja 
społeczno - zawodowa mieszkańców Gminy Grzegorzew w ramach Klubu Integracji 
Społecznej”  współfinansowanego przez Unię Europejską w  ramach  
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  na lata 2014- 2020.                                 
Dostosowano wielkości  do realizowanych zadań. 
- W rozdziale 85401 – świetlice szkolne – dokonano zmian dostosowując wydatki do 
potrzeb. Zmiany w poszczególnych jednostkach w  rozdziale przedstawiają się  
następujący:   
W SP Barłogi o kwotę 32,00 zł  zmniejszono planowane  wydatki w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników. Zwiększono w kwocie 16,00 zł wydatki                   
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne. 

W SP Bylice o kwotę 29,00 zł  zmniejszono planowane  wydatki w paragrafie 4440 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych Zwiększono wydatki w kwocie 
609,00 zł w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników, o kwotę      
103,00 zł w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne, o kwotę 16,00 zł                          
w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia                         
o kwotę 8 168,00 zł planowanych  wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników w kwocie 6 762,00 zł, w  paragrafie 4110 składki na 
ubezpieczenie społeczne  w kwocie 1 277,00 zł i w paragrafie 4120 składki na 
Fundusz Pracy w kwocie 129,00 zł. Zmniejszono o kwotę 345,00 zł  wydatki w 
paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.  

- W rozdziale 85501 –  świadczenia wychowawcze  – w ramach dotacji na zadania 
zlecone  zmniejszono o kwotę 94,85 zł wydatki w paragrafie 4440 odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i o kwotę 1500,00 zł wydatki w paragrafie 
4700  szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej, 
zwiększono w kwocie 94,85 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów                 
i wyposażenia i w kwocie 1 500,00 zł w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych.  

- W rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie  z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe                                 
z ubezpieczenia społecznego -  w ramach wydatków na zadania  własne 
zmniejszono wydatki w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe, a zwiększono 
 w kwocie 50,00 zł wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty i składki.   
 



12 

 

- W  rozdziale 90002 – gospodarka odpadami – zwiększono o kwotę 19 419,00 zł  
planowane wydatki w paragrafie  4300 zakup usług pozostałych ( usługi w zakresie 
gospodarki odpadami). Zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł wydatki w paragrafie  4700  
szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 
- W rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zmniejszono            
o kwotę 2 000,00 zł wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych i o kwotę 
1 000,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia 
- W rozdziale 90013 – schroniska dla zwierząt - zmniejszono  o kwotę 2 000,00 zł 
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych. 
- W rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  – o kwotę 1 000,00 zł  
zmniejszono  planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych. 

- W rozdziale 92116 –  biblioteki-  zwiększono o kwotę 10 000,00 zł planowaną 
dotację podmiotowa na działalność biblioteki do kwoty 220 000,00 zł w paragrafie 
2480 dotacje podmiotowe  z budżetu dla samorządowej instytucji kultury. 

- W rozdziale 92195 –  pozostała działalność –  o kwotę  540,00 zł  zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe. 

 - W rozdziale 92601 – obiekty sportowe – zwiększono wydatki w paragrafie 4270 
zakup usług remontowych w kwocie 14 800,00 zł. Zaplanowano w kwocie 889,29 zł 
wydatki w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w  
związku z zatrudnieniem pracowników na obiekcie hali. W ramach wydatków 
majątkowych po zakończonej realizacji zadania „ Rozbudowa Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Grzegorzewie o Środowiskową Halę Sportową”  zmniejszono  
o kwotę 8 400,00 zł do kwoty 4 192 276,65 zł planowane wydatki. 
Zmiany  w zał. 2 a wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych, zostały omówione 
przy  klasyfikacjach  budżetowych w zakresie dróg, oświaty i obiektach sportowych. 
Dokonano zmiany w załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym 
„Dotacje  udzielane w 2018  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów  publicznych ”  dostosowując planowane dotacje do potrzeb.  
 W ramach rachunków wyodrębnionych w jednostkach oświatowych dostosowano  
plan na prowadzenie stołówki przy szkole podstawowej w Barłogach poprzez 
zmniejszenie  o kwotę 100,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4220 zakup 
środków żywności, a zwiększono o kwotę 100,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup  
 materiałów i wyposażenia. 
 W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  administracji   
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonano zmiany planowanych 
wydatków do potrzeb jednostki.                                                            
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                                                            WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


